
 

 

Evde Okuma: Anadili İngilizce olmayan 
öğrencilerin velileri ve bakıcıları için 
bilgiler  

Anadili İngilizce olmayan çocukların evde okumalarını desteklemek için ailelere 
farklı dil kullanmaları önerisi  
 

Evde Okuma neden önemlidir? 

Evde Okuma, çocuğunuzun kendine güvenen ve hayat boyu okuyan biri olması için 

fazladan alıştırma yapabilmesini sağlar. Araştırmalara göre çocuklar her gün 20 dakika 

okurlarsa yılda 1.800.000 sözcük okurlar. Evde okuma, iyi okuma alışkanlığını geliştirir ve 

okuma sevgisi kazandırır. Çocuğunuz ister İngilizce, ister başka dilde okusun evde 

okumaktan fayda sağlayacaktır. Ayrıca araştırmalara göre evde konuşulan dilde okumak, 

çocuğunuzun İngilizce öğrenmesine yardımcı olacaktır. 

Düzen belirlemek 

Her aile farklıdır. Gün içinde sessiz bir zaman ve okuyacak rahat bir yer bulun. Okumayı 

günlük düzeninizin bir parçası haline getirmeye çalışın. Okumak, tüm ailenin katıldığı bir 

faaliyet olabilir. Evde okumayı herkes için sakin ve olumlu bir deneyim haline getirmek için 

neler yapabileceğinizi çocuğunuzla konuşun. 

Destek sağlamak 

Çocuğunuz eve farklı zorluklarda kitaplar getirebilir. Destek sağlayabileceğiniz bazı 

yöntemler şöyledir: 

 resimleri ipucu olarak kullanmak 

 resimler ve hikâyelerle ilgili çocuğunuzla anadilinizde konuşmak 

 çocuğunuzun bir kitabı birden fazla kez okuması için onu teşvik etmek  

 İngilizce ve anadilinizde sözcük veya cümlelerin benzerliklerinden ve farklılıklarından 

bahsetmek 

 zor sözcükleri küçük parçalara bölmek ve seslendirmek 

 çocuğunuz bir sözcüğü bilmiyorsa, ona anlamını söylemek veya sözlük kullamak 

 özgüven ve akıcılık tesis etmek için giderek daha uzun ve zorlu sözcükleri çalışmak 

 kitaptaki temalar, sözcükler veya resimlerle ilgili diğer kitap, film veya benzer 

deneyimleri konuşmak.  

 okumanın zor olabileceğini kabul etmek ve alıştırma yapmanın okuma becerilerini 

iyileştireceğinden bahsetmek 

çocuğunuzun okumasını desteklemek konusunda sorularınız veya çocuğunuzun eve 

getirdiği kitaplarla ilgili endişeleriniz varsa her zaman çocuğunuzun öğretmeniyle konuşun.  

https://www.education.vic.gov.au/Documents/about/research/readtoyoungchild.pdf


 

 

 

Birlikte okumak  

İngilizce veya anadilinizde çocuğunuzla birlikte okuyabileceğiniz pek çok farklı yol vardır. 

Uzakta yaşayan aileyle birlikte okumak için teknoloji kullanılabilir. 

İsterseniz: 

 birlikte okumaya başlamadan önce kitabın başlığı ve kitaptaki resimlerle ilgili 

konuşabilirsiniz  

 çocuğunuzla sırayla birer sayfa okuyabilirsiniz 

 kitabı hep birlikte sesli okuyabilirsiniz 

 aynı sayfayı sırayla sesli okuyabilirsiniz 

 çocuğunuz kitaptan takip ederken metni sesli okuyabilirsiniz  

 çocuğunuz İngilizce bir cümle okuduktan sonra anadilinizdeki tercümesini 

"okuyabilirsiniz"  

Okumaktan hoşlanmak 

Okuldan alınacak kitapların yanı sıra çocuğunuz ilgi alanlarına, anadiline, kültürüne ve 

yaşına uygun kitaplara ulaşmasına ve bu kitapları seçmesine de yardımcı olabilirsiniz. 

Okuma sevgisini destekleyebileceğiniz yollardan bazıları: 

 yerel kütüphaneye gitmek. Bazı kütüphanelerde pek çok dilde kurgu ve kurgu dışı 

kitaplar bulunur 

 evinizdeki kitapları (kendi kitaplarınızı ve kütüphaneden aldığınız kitapları) çocuğunuzun 

kolayca erişebileceği yerde tutmak 

 keyif için ve öğrenmek için kitap okuduğunuzu çocuğunuzun görmesine olanak tanımak 

 anadilinizde birlikte kitap ve hikâyeleri tartışmak 

 süpermarket katalogları, çizgi romanlar, şiir, gazeteler gibi farklı yazılı metinleri 

keşfetmek 

 anadilinizdeki veya İngilizce sesli kitaplar, sözlü hikâyeler, şarkılar ve tekerlemeler gibi 

farklı sözlü içerikleri keşfetmek  

 çizgi romandaki resimleri kullanarak anadilinizde veya İngilizce hikâye uydurmak  

 birlikte anadilinizde veya İngilizce bir hikâye yazmak ve sonra okumak 

 hediye olarak kitap almak 

Çocuğunuz kendi başına okumayı öğrendikten sonra bile onunla her gün herhangi 

bir dilde okumak, hayatta okuma ve bilişsel becerilerine önemli etkide bulunabilir.  

Çocuğunuzla evde konuştuğunuz dilde, yani en iyi bildiğiniz dilde konuşabilir, 

okuyabilir, yazabilirsiniz. 


